
Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 

Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato Territoriale di Verona  

Direzione 

 

 
Decreto n. 94 del 10.8.2023     
 
Oggetto: Sostituzione componente effettivo della Commissione Provinciale di Conciliazione per le 

controversie individuali di lavoro di Verona in rappresentanza di Confcommercio Verona 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  
 

VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 
Legge 10 dicembre 2014, n. 183 che ha istituito l’Agenzia Unica per le ispezioni del lavoro denominata 
Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 
 
CONSIDERATO quindi, che dal 1° gennaio 2017 è operativo l’Ispettorato Nazionale del Lavoro 
con le sue articolazioni territoriali denominate Ispettorati Interregionali e Territoriali del Lavoro, prima 
denominate Direzioni Regionali e Provinciali del Lavoro quali articolazioni territoriali del Ministero 
del Lavoro e delle Politiche Sociali; 
 

VISTO l’art. 410 del Codice di Procedura Civile; 
 
VISTO il Decreto n. 75 del 5 luglio 2023 del Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Verona con cui è stata ricostituita per la Provincia di Verona – quadriennio 2023-2027 – la 
Commissione Provinciale di Conciliazione per le controversie individuali di lavoro; 
 
VISTA la nota prot. 27874 del 10 agosto 2023 con cui Confcommercio Verona ha designato il sig. 
Franco Tommasi quale proprio rappresentante in seno alla Commissione Provinciale di Conciliazione 
per le controversie individuali di lavoro di Verona in sostituzione della sig.ra Valentina Avesani; 
 
RITENUTO di dover procedere alla relativa sostituzione; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Il sig. Franco Tommasi è nominato membro effettivo della Commissione Provinciale di conciliazione 
per le controversie individuali di lavoro di Verona in sostituzione della sig.ra Valentina Avesani, in 
rappresentanza di Confcommercio Verona. 
 
 



Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 

Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

Art. 2 

Il presente Decreto Direttoriale entra in vigore alla data odierna, esplicando tutti i suoi effetti dalla 
predetta data e viene trasmesso all’Ispettorato Nazionale del Lavoro per la sua pubblicazione sul sito 
istituzionale nella sezione “Pubblicità Legale”. 
 
Verona, 11 agosto 2023 
 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

Roberto Romillo 

 
 
 

 

 


		2023-08-11T09:00:19+0200
	Roberto Romillo


		2023-08-11T09:00:46+0200
	Verona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VR.DECRETI.R.0000094.10-08-2023




